
Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

Návrhová část Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

- struktura opatření a typových aktivit 

- podklad pro jednání pracovní skupiny Zaměstnanost a pracovní skupiny Vzdělávání 
  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický cíl A.1 

Zvýšit/Zkvalitnit výsledky 

vzdělávacího systému v návaznosti na 

potřebné kompetence absolventů 

Opatření A.1.1  

Efektivní systém vzdělávání 

Opatření A.1.2  

Propojení odborné přípravy a 

odborného vzdělávání s praxí 

Opatření A.1.3   

Motivující a specifické vzdělávání 

Opatření A.1.4  

Individuální přístup k 

žákům/studentům se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Strategický cíl A.2 
Vytvářet nové příležitosti pro 

zvyšování znalostí a dovedností 

jedince v jakékoliv fázi lidského života 

Opatření A.2.1  

Spolupráce, koordinace aktivit a 

motivace v oblasti dalšího vzdělávání 

Opatření A.2.2  

Fungující systém dalšího vzdělávání 

Opatření A.2.3  

Odbourávání stereotypů 

Opatření A.2.4  

Profesní mobilita  

Strategický cíl A.3 
Udržet zaměstnanost a zvyšovat 

adaptabilitu a mobilitu pracovní síly 

Opatření A.3.1  

Koordinace a spolupráce v oblasti 

zaměstnanosti 

Opatření A.3.2  

Efektivní využívání nástrojů 

aktivní politiky zaměstnanosti 

Opatření A.3.3  

Uplatňování flexibilních způsobů 

práce 

Opatření A.3.4  

Mobilita pracovní síly potřebami 

Opatření A.3.5  

Zahraniční pracovní síla 

Prioritní oblast A. 
Nabídka pracovní sily – flexibilní a vzdělaná pracovní síla 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický cíl B.1   
Stimulovat rozvoj podnikání na území kraje a 

posilovat inovační schopnosti firem s důrazem na 

malé a střední podniky v kraji 

Opatření B.1.1  

Zvyšování zájmu o podnikání 

Opatření B.1.2 

Vznik a rozvoj podniků s důrazem na 

MSP 

Opatření B.1.3  

Spolupráce a síťování MSP 

Strategický cíl B.2 

Zajistit a rozvíjet kvalitní zázemí a podmínky pro 

podnikání v Královéhradeckém kraji   

Opatření B.1.1  

Stabilizace území s průmyslovou 

zónou 

Opatření B.1.2  

Rozvoj 

Opatření B.1.3  

Greenfields 

Prioritní oblast B. 
Poptávka trhu práce 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prioritní oblast C. 
Prostředí a sociální začleňování 

Strategický cíl C.1 

Územní disparity a 

znevýhodněné oblasti 

kraje 

Opatření C.1.1  

Stabilizace ohrožených a 

podpora 

znevýhodněných oblastí 

v kraji 

Opatření C.1.2  

Sociálně vyloučené 

lokality 

Strategický cíl C.2 

Vytvářet podmínky pro 

sociální integraci 

specifických skupin 

obyvatel s důrazem na 

prevenci   

Opatření C.2.1  

Specifické (obtížně 

umístitelné) skupiny na 

trhu práce 

Opatření C.2.2  

Rozvoj sociálního 

podnikání 

Opatření C.2.3   

Osvěta a marketing v 

oblasti sociálního 

podnikání 

Strategický cíl C.3 
Aktivní stárnutí – rozvíjet 

nabídku aktivit pro 
plnohodnotný a kvalitní 

život seniorů a 
podporovat 

mezigenerační soužití 

Opatření C.3.1  

Možnosti pro aktivní 

stárnutí 

Opatření C.3.2  

Vzdělávání pro seniory 

zaměstnanosti 

Opatření C.3.3 

Mezigenerační 

soužití/učení  

Strategický cíl C.4 

Age management + 

Profesní seniorita 

Opatření C.4.1  

Metodika a postupy 

Opatření C.4.2  

Osvěta, poradenství 

Opatření C.4.3 

Age managment ve 

veřejném sektoru 

podnikání 

Strategický cíl C.5 

Integrace zahraničních 

pracovníků a jejich rodin 

na území 

Královéhradeckého kraje 

Opatření C.5.1 

Koordinace procesu 

integrace zahraničních 

pracovníků a jejich 

rodinných příslušníků 

Opatření C.5.2   

Zajištění podmínek pro 

život cizinců v kraji 

Opatření C.5.3   

Vzdělávání cizinců 

podnikání 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl A.1 Zvýšit/Zkvalitnit výsledky vzdělávacího systému v návaznosti na potřebné kompetence absolventů 
• Opatření A.1.1 Efektivní systém vzdělávání  

• Opatření A.1.2 Propojení odborné přípravy a odborného vzdělávání s praxí 

• Opatření A.1.3  Motivující a specifické vzdělávání 

• Opatření A.1.4 Individuální přístup k žákům/studentům se speciálními vzdělávacími potřebami 

Opatření A.1.1 Efektivní systém vzdělávání  

Popis opatření 

Opatření je zaměřeno na vytvoření stabilní a efektivní struktury vzdělávací soustavy, která bude odpovídat potřebám trhu práce v regionu, včetně usměrnění 
kapacit jednotlivých oborů, reflexe demografického vývoje a budoucího vývoje z pohledu potřeb zaměstnavatelů. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• počáteční vzdělávání – podpora všestranného osobnostního rozvoje 
žáků a studentů 

• vzdělávací systém kvalita a struktura – strategický a koncepční rozvoj 
vzdělávací soustavy s důrazem na její kapacitní a oborovou 
optimalizaci 

• nastavení systému kritérií hodnocení škol,  

• zvýšení kvality výběru žáků do prvních ročníků středních škol   

• vzdělávání pedagogických pracovníků pro výuku klíčových 
kompetencí 

 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření A.1.2 Propojení odborné přípravy a odborného vzdělávání s praxí  

Popis opatření 

Posilovat spolupráci škol a zaměstnavatelů a zvyšovat kvalitu a kompetence absolventů škol. Realizovat aktivity zaměřené na posílení vazeb vzdělávacích 
institucí a s aplikační sférou  

Typové aktivity Intervence kraje 

• společná diskuze nad zavedením výukových metod a aktivit s důrazem na 
rozvoj klíčových dovedností, kompetencí potřebných pro uplatnění na 
trhu práce jako například znalost aktuálních trendů daného oboru, 
schopnost využívat nejnovější technologie, pracovat s novými materiály 
apod. 

• zapojování zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

• praxe a stáže žáků SŠ/studentů a pedagogů u zaměstnavatelů 

• rozvoj duálního vzdělávání, zavádění prvků duálního vzdělávání – 
společná tvorba profilu absolventa (změna ŠVP), standard průběhu 
odborného výcviku ve firmě –  

• podpora exkurzí žáků základních škol ve firmách, exkurze/stáže 
pedagogických pracovníků již na základních školách 

• seznamování dětí s druhy profesí již v mateřských školách. Drobné 
exkurze, zařazení profesí do výuky. Budování a posilování pozitivního 
pohledu na různé druhy profesí (co která profese v životě každého 
člověka znamená – ať už profesně nebo spotřebitelsky). 

• kraj podporuje komunikaci škol (všech stupňů již od MŠ) a zaměstnavatelů 
a jejich intenzivní spolupráci 

• realizace pilotního projektu Zavádění prvků duálního vzdělávání 

• realizace projektů typu Zaměstnaný absolvent 
 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření A.1.3 Motivující a specifické vzdělávání 

Popis opatření:  

Vytvářet a rozvíjet podmínky podpory žáků pro správnou volbu povolání a intenzivní spolupráce všech zainteresovaných subjektů v této oblasti. Vytvořit 
propracovaný systém kariérového poradenství od základních škol a zlepšit propagaci škol vůči veřejnosti o nabídce jednotlivých škol (SŠ, VOŠ, VŠ..) 

Typové aktivity Intervence kraje 

• vytvořit zázemí pro výměnu zkušeností výchovných a kariérových 
poradců a jejich metodické vedení.; 

• oddělit pracovní pozice kariérový poradce a výchovný poradce;  

• nastavit a rozvíjet kariérové poradenství na ZŠ a SŠ; 

• zapojovat zákonné zástupce do výběru povolání, vyšší zapojení rodičů a 
veřejnosti do oblasti vzdělávání, zvýšit zájem o skladbu nabízeného 
vzdělávání a zejména o jeho kvalitu – exkurze ve firmách, představení 
profesí aj.; 

• realizace motivačních aktivit zaměřených na volbu budoucího povolání, 
na směr vzdělávání; 

• vzdělávání v očích rodiny a společnosti 

• představa o náplni práce různých profesí od nejútlejšího věku  

• řízený marketing pro střední školy např. virtuální propagace škol 

• podpora osobních předpokladů pro další vzdělávání a základ pro 
občanské uplatnění již od MŠ 

• řízený marketing pro střední školy např. virtuální propagace škol 

• zaštítit vznik systému kariérového poradenství od základních škol, ZŠ – SŠ 
– celoživotní  

• finanční motivační nástroje – příspěvek na dopravu do škol, příspěvek na 
ubytování pro žáky aj. 

• prezentace různých profesí – motivační reportáže o jednotlivých profesích 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

• Svaz průmyslu a dopravy ČR 

• Úřad práce 

• Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje 

• Živá knihovna povolání 

• propracovaný systém spolupráce kariéroví poradci na školách + IPS; 
systémové řešení, pobídkový balíček, práce s dětmi již od 7. třídy 

• Krajská hospodářská komora KHK – česko-polský přeshraniční projekt 
Město dětí zaměřený na zkoušku povolání, realizováno na území Jičínska 

 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření A.1.4 Individuální přístup k žákům/studentům se speciálními vzdělávacími potřebami 

Popis opatření 

Rozvinout podporu mimořádně talentovaných a nadaných žáků a studentů a usnadnit vstup na trh práce žákům a studentům s různými problémy a handicapy. 
Vytvořit a zavést systém identifikace a práce s talentovanými a nadanými jedinci v počátečním vzdělávání a prostřednictvím plánovaných aktivit připravit na 
vstup na trh práce děti a mládež s různými problémy a handicapy. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• příprava systému, metodiky, vzdělávací a osvětové aktivity 

• rozvoj spolupráce ZŠ a SŠ při péči o talenty, sdílení dobré praxe a 
osvědčených metod mezi pedagogy 

• pořádání aktivit pro nadané žáky (objevitelské, výzkumné aktivity 
apod.) 

• příprava a realizace konkrétních nástrojů pro identifikované talenty 

• podpora nadaných a talentovaných dětí 

• práce s dětmi a mládeží ze sociálně vyloučeného prostředí  

• práce s dětmi a mládeží se zdravotním handicapem 

• aktivní nabídka pro trávení volného času dětí a mládeže zaměřená 
na přírodovědné a technické obory?? 

• zavést technické kroužky při firmách 

• zavedení řemeslných dílen na školách a pracovního vyučování včetně 
výběru a motivování pedagogů k této činnosti 

 

• Pokračování podpory spolupráce středních speciálních škol a 
zaměstnavatelů z volného a chráněného trhu práce – využít zkušenosti 
z projektu Do praxe bez bariér.  

• Spolupráce s Krajskou sítí podpory nadání Královéhradeckého kraje + 
podpora kariérových poradců / kteří by měli s dětmi talentovanými 
umět pracovat, směřovat je….. 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  • CIRI + partneři Paktu zaměstnanosti KHK Projekt Pozitivní start – pro děti a 
mladé osoby z dětských domů v Královéhradeckém kraji 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl A.2 Vytvářet nové příležitosti pro zvyšování znalostí a dovedností jedince v jakékoliv fázi lidského života 

• Opatření A.2.1 Spolupráce, koordinace aktivit a motivace v oblasti dalšího vzdělávání  

• Opatření A.2.2 Fungující systém dalšího vzdělávání 

• Opatření A.2.3 Odbourávání stereotypů 

• Opatření A.2.4 Profesní mobilita 

Opatření A.2.1 Spolupráce, koordinace aktivit a motivace v oblasti dalšího vzdělávání 

Popis opatření 

Zvýšit zájem veřejnosti o další vzdělávání. Zajistit pravidelné mapování nabídky dalšího vzdělávání, posílit informovanost veřejnosti o možnostech vzdělávání, 
propagace, osvěta u zaměstnavatelů a zaměstnanců  

Typové aktivity Intervence kraje 

• zmapovat nabídku dalšího vzdělávání na území kraje 

• povzbudit poptávku po dalším vzděláváním, vytvořit motivační 
aktivity zaměřené na zvýšení zájmu o další vzdělávání  

• zvyšovat informovanost o možnostech dalšího vzdělávání (profesní, 
občanské a zájmové) v regionu 

• zefektivnění Týdne vzdělávání dospělých, spolupráce různých aktérů 
při realizaci, propracovat a využít pro zvýšení prestiže a smyslu dalšího 
vzdělávání 

• větší propagace dalšího vzdělávání u veřejnosti. Širší nabídka 
dovzdělávání se v různých oborech na školách. Možnost získání 
vzdělání u zaměstnavatelů (př. formou 3leté praxe u zaměstnavatele 
v konkrétním oboru a možnost dalšího rozšiřování si kvalifikace). 

• koordinační role kraje 

• podíl na propagačních aktivitách Týden dalšího vzdělávání, aj. 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  CIRI – kompletní zmapování nabídky dalšího vzdělávání na území 
kraje, vytvoření přehledu na portálu Zaměstnaný region 

 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření A.2.2 Fungující systém dalšího vzdělávání 

Popis opatření 

Zajistit v kraji širokou a kvalitní nabídku možností dalšího vzdělávání. Vytvořit a zavést systém dalšího vzdělávání a připravit se na různé scénáře (pozitivní i 
negativní) na trhu práce, rozvíjet nabídku dalšího vzdělávání napříč celým krajem a podporovat vzdělávání v tématech/oblastech, která jsou potřebná/ žádaná 
v určitých územích kraje. Vyvíjet aktivity, které přispějí ke zkvalitnění systému certifikace/akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů. 

Předcházet nedokončení studia u mladých lidí a zajistit možnosti dodatečného dokončení vzdělávání (výuční list, maturita) a povědomí o možnostech dokončit 
studium. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• kariérové poradenství základ pro další vzdělávání – ve firmách i u 
uchazečů o zaměstnání 

• Pro nastavení systému využít Upskilling Pathways přístup pro 
prohlubování dovedností dospělých – cílem iniciativy je pomoc 
dospělým získat minimální úroveň čtenářské gramotnosti, 
matematické gramotnosti a digitálních kompetencí a/nebo získat 
dovednosti umožňující dosáhnout kvalifikační úrovně 3 nebo 4 podle 
EQF 

• omezování bariér v přístupu k dalšímu zejména profesnímu 
vzdělávání (např. kvalitní nabídka ve všech regionech kraje) 

• posilovat roli vzdělávacích institucí (SŠ, VOŠ, VŠ) v dalším profesním 
vzdělávání – využít střední školy jako centra celoživotního učení a 
posilovat roli vysokých škol v dalším profesním vzdělávání 

• podpora distančního (e-learningového) vzdělávání 

• práce s osobami, které nedokončili vzdělání a mají pouze základní 
vzdělání 

• Pokračování podpory spolupráce středních speciálních škol a 
zaměstnavatelů např. využít zkušenosti z projektu Do praxe bez bariér.  

• Spolupráce s Krajskou sítí podpory nadání Královéhradeckého kraje 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  • CIRI – aktivní účast na platformě MŠMT v oblasti Prohlubování dovedností 
dospělých (Upskilling Pathways) 

 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření A.2.3 Odbourávání stereotypů  

Popis opatření 

Odbourávat překážky v kariérovém růstu z pohledu dalšího rozvoje každého jedince – genderový přístup, Průmysl 4.0, age managment a další. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•   •   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •   

 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření A.2.4 Profesní mobilita 

Popis opatření 

Rozvoj odborných znalostí a dovedností. Uznávání kvalifikace získané praxí. Rozšíření nabídky školících programů. Posílení profesní prostupnosti a 
interdisciplinárního propojování oborů. Pomoc firmám, které hledají určité profese. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•   •   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •   

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl A.3 Udržet zaměstnanost a zvyšovat adaptabilitu a mobilitu pracovní síly  
• Opatření A.3.1 Koordinace a spolupráce v oblasti zaměstnanosti  

• Opatření A.3.2 Efektivní využívání nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti 

• Opatření A.3.3 Uplatňování flexibilních způsobů práce 

• Opatření A.3.4 Mobilita pracovní síly 

• Opatření A.3.5 Zahraniční pracovní síla 

 

  

Opatření A.3.1 Koordinace a spolupráce v oblasti zaměstnanosti 

Popis opatření 
Intenzivně rozvíjet spolupráci klíčových aktérů trhu práce, zajistit kvalitní informační servis pro rozhodování, plánování společných aktivit a řešení aktuálních 
problémů. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• pravidelná setkávání prostřednictvím Výkonné rady Paktu 
zaměstnanosti KHK 

• realizace potřebných průzkumů, sledování trendů (demografie, vývoj 
ekonomiky, aj.) 

• informační podpora prostřednictvím platformy Zaměstnaný region 
www.zamestnanyregion.cz 

• predikce trhu práce 

• nositel Paktu zaměstnanosti KHK 

• pořádání pravidelných setkání 

• zajištění chodu sekretariátu Paktu zaměstnanosti KHK prostřednictvím 
své organizace Centrum investic, rozvoje a inovací 

• zajištění základního informačního servisu,  

• realizace průzkumů v oblasti zaměstnanosti ve vlastní režii nebo skrz 
své organizace     

 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  CIRI – sekretariát, platforma www.zamestnanyregion.cz 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření A.3.2 Efektivní využívání nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti 

Popis opatření 

 Zvýšit efektivnost aktivní politiky zaměstnanosti, intenzivně rozvíjet spolupráci klíčových aktérů trhu práce, společně koordinovat aktuální problémy a společné 
aktivity. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• Efektivně využívat nástroje aktivní politiky zaměstnanosti a APZ 
realizovaná ostatními subjekty v regionu bude koordinovaná v souladu s 
APZ Úřadu práce ČR. 

•   
 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •   

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření A.3.3 Uplatňování flexibilních způsobů práce 

Popis opatření 

Aktivně využívat flexibilní způsoby práce – podporovat zavádění a využívání flexibilních způsobů práce – zkrácené úvazky, sdílené pracovní úvazky, distanční 
práce, volná pracovní doba, práce z domu aj. Nalézt a představit zaměstnavatelům jakou efektivitu by jim tyto formy práce mohly přinést. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• osvěta, informační servis o možnostech uplatnění těchto způsobů 

práce 

• podpora většího uplatnění flexibilních způsobů práce ve veřejných 

institucích (příklady dobré praxe) 

• využívání flexibilních způsobů práce na krajském úřadě a v organizacích 
kraje 

 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  CIRI – prezentace příkladů dobré praxe 

 

 

 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření A.3.4 Mobilita pracovní síly 

Popis opatření 

 Zvýšit mobilitu pracovní síly uvnitř i vně kraje. Hledat nástroje a aktivity, které zvýší mobilitu pracovní síly, a to jak do regionu, tak uvnitř regionu. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• motivace k setrvání expertů, kvalifikovaných lidí, mladých v regionu 

• návrat (podpora návratu) vzdělaných a mladých lidí do regionu s 

nabytými zkušenostmi odjinud 

 

• podporu aktivit zaměstnavatelů v této oblasti (svoz zaměstnanců či 
podílení se na jeho úhradě) 

 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •  CIRI – prezentace příkladů dobré praxe 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření A.3.5 Zahraniční pracovní síla 

Popis opatření 

Podporovat příchod a setrvání kvalifikované zahraniční pracovní síly do a v regionu. Realizovat aktivity zaměřené na získávání kvalifikovaných zahraničních 
pracovníků, kteří se dlouhodobě udrží v území. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• programy mezinárodní mobility 

• podpora příchodu zahraničních pracovníků ve VaV  

• programy na podporu příchodu talentovaných zahraničních VŠ 

studentů či doktorandů 

 

• programy na podporu příchodu zahraničních kvalifikovaných 
pracovníků např. ve VaV či talentovaných zahraničních studentů 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  •    

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Prioritní oblast B Poptávka trhu práce  

Strategický cíl B.1  Stimulovat rozvoj podnikání na území kraje a posilovat inovační schopnosti firem s důrazem na malé a střední 

podniky v kraji 
• Opatření B.1.1 Zvyšování zájmu o podnikání  

• Opatření B.1.2 Vznik a rozvoj podniků s důrazem na MSP 

• Opatření B.1.3 Spolupráce a síťování MSP 

Opatření B.1.1 Zvyšování zájmu o podnikání  

Popis opatření 

Zvýšit informovanost a zájem o podnikání a samostatně výdělečné činnosti a zvýšit míru podnikatelské aktivity v kraji v oborech s vyšší přidanou hodnotou a 
také v oblasti řemesel a služeb. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• popularizace – zvýšení informovanosti, motivace k podnikání 

• zvyšování podnikavosti u veřejnosti, specifické cílové skupiny (ženy, 

matky/otcové na rodičovské dovolené, uchazeči o zaměstnání aj.)  

• rozvoj podnikavosti na školách – fiktivní firmy 

• podporovat vznik jednotných kontaktních míst  

• propagace řemesel již v rámci výuky na základních školách 

• inspirace, konkrétní příběhy, příklady dobré praxe 

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

• CzechInvest  

• Univerzita Hradec Králové 

• Technologické centrum  

• Česká spořitelna  

• CIRI 

• CzechInvest – exkurze do firem, Podnikavé ženy 

• Univerzita Hradec Králové 

• Technologické centrum – projekt Už vím proč, kurzy podnikání  

• Česká spořitelna – fiktivní firmy 

• CIRI – například ve spolupráci s partnery vytvořit nabídku série 
podnikatelských seminářů zaměřených na téma Jak začít s podnikáním, 
jak podnikat … 

 



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření B.1.2 Vznik a rozvoj podniků s důrazem na MSP 

Popis opatření 

Vytvořit ucelenou nabídku služeb reagující na konkrétní požadavky podnikatelských subjektů, jednotlivé služby vhodně provázat a doplňovat dle potřeb 
jednotlivých firem, podnikatelů či živnostníků, tak aby jim přinášely co největší efekt. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• jednotné kontaktní místo v kraji, případně ve spolupráci s 

municipalitami i na různých místech regionu 

• služby v různé fázi podnikatelského cyklu 

• rozvoj inovativních start-upů, inkubační a akcelerační služby (např. 

inovativní kreativní obory) 

• poradenské služby pro zavedené firmy 

• podpora marketingu a internacionalizace podnikatelských subjektů 

• poradenství v oblasti digitalizace u MSP (digitalizace je tahounem 

světové ekonomiky a nabývá na významu) 

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

• CzechInvest   

• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR na podporu 
digitalizace českých firem 

• CzechTrade    

• Technologické centrum, Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s. 

• CzechInvest – Tým Česko (www.tym-cesko.cz) = sdílená podpora 
podnikání,   

• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR na podporu 
digitalizace českých firem 

• CzechTrade – Tým Česko, Design pro export  

• Technologické centrum, Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s.– 
setkávání start-upové komunity   

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření B.1.3 Spolupráce a síťování MSP 

Popis opatření 

  

Typové aktivity Intervence kraje 

• klastry, platformy, sdružení, asociace 

• podpora spolupráce podnikatelů a veřejné správy – setkávání, 

výměna informací, společné řešení problémů 

• podpora aktivit „společenské odpovědnosti firem“ (CSR) 

• Rozvíjet a zdokonalovat systematickou spolupráci mezi veřejnou sférou 
a podnikatelskými subjekty v kraji – pravidelná společná setkávání mezi 
veřejnou sférou a podnikatelskými subjekty – výměna informací, řešení 
společných problémů, participace na životě v různých částech kraje 
apod. (2x za rok, road show po kraji ???) 

• Spolupráce s municipalitami při řešení problémů v oblasti lidských 
zdrojů  

• Průzkum podnikatelského prostředí – monitoring (1x za 3 – 4 roky) 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

• CzechInvest   

•   

• CzechInvest – HR pointy, setkávání personalistů    

 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Prioritní oblast C. Prostředí a sociální začleňování  

Strategický cíl C.1 Územní disparity a znevýhodněné oblasti kraje 
• Opatření C.1.1 Stabilizace ohrožených a podpora znevýhodněných oblastí v kraji 

• Opatření C.1.2 Sociálně vyloučené lokality  

 

Opatření C.1.1 Stabilizace ohrožených a podpora znevýhodněných oblastí v kraji 

Popis opatření 

Zmírnit a eliminovat územní disparity z pohledu trhu práce ve vybraných lokalitách Královéhradeckého kraje. Připravit a realizovat komplexní a systémové 
řešení, která přispějí ke stabilizaci a rozvoji problémových území v kraji. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• Návrh aktivit pro odbourání územních disparit v problematických 

regionech a lokalitách z pohledu trhu práce: 

- hospodářsky a sociálně ohrožené území Broumovsko 

- Novobydžovsko 

- Kopidlnsko 

•  

• Návrh aktivit a jejich koordinace 

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.1.2 Sociálně vyloučené lokality 

Popis opatření 

Snížit počet sociálně vyloučených lokalit a předcházet vzniku dalších. Koncepčně řešit problémy sociálně vyloučených lokalit a skupin. Aktivity propojit se záměry 
Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• posilovat koordinační činnost relevantních aktérů 

• využívání Case managementu – multidisciplinární spolupráce při 

řešení problémů (individuálních potřeb člověka) 

• prevence sociálního vyloučení 

• rozvoj sociálních inovací 

•   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl C.2 Vytvářet podmínky pro sociální integraci specifických skupin obyvatel s důrazem na prevenci          

• Opatření C.2.1 Specifické (obtížně umístitelné) skupiny na trhu práce 

• Opatření C.2.2 Rozvoj sociálního podnikání 

• Opatření C.2.3  Osvěta a marketing v oblasti sociálního podnikání 

Opatření C.2.1 Specifické (obtížně umístitelné) skupiny na trhu práce 

Popis opatření 

Společně hledat řešení pro specifické skupiny na trhu práce a posilovat aktivity předcházející jejich sociálnímu vyloučení. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• poradenství, rekvalifikace 

• podpora vytváření pracovních míst i flexibilních způsobů práce ve 

vazbě na situaci na trhu práce 

• veřejně prospěšné práce 

• chráněný trh práce 

• dobrovolnictví 

•  

•   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Opatření C.2.2 Rozvoj sociálního podnikání 

Popis opatření 

Vznik nových pracovních míst a efektivní začleňování znevýhodněných osob do společnosti. Posilovat roli a význam sociálního podnikání v kraji a vytvářet 
podmínky a prostředí pro jeho rozvoj. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• vybudování akcelerátoru/inkubátoru sociálních podniků 

• poradenství, vzdělávání (semináře, workshopy, e-learning) 

• síťování, propojování a spolupráce sociálních podniků, sociálních 

podniků a škol 

• aktivity Regionálního centra podpory sociálního podnikání 

• CSR komunikace 

• podporovat realizaci aktivit sociálního podnikání i u zaměstnavatelů 

na volném trhu práce 

•  

• zavedení dotačního titulu zaměřeného na rozvoj sociálních podniků 

• podpora fungování Regionálního centra podpory sociálního podnikání 

•   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  CIRI •     

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.2.3 Osvěta a marketing v oblasti sociálního podnikání 

Popis opatření 

Zvýšit povědomí o sociálním podnikání v Královéhradeckém kraji. Realizovat aktivity, které zvýší informovanost o nabídce a možnostech sociálních 
podniků v Královéhradeckém kraji. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• soutěž „Sociální podnik KHK“ 

• katalog sociálního podnikání 

• Veletrh sociálního podnikání 

• rozvoj webu www.zamestnanyregion.cz 

• příklady dobré praxe z ČR i zahraničí 

• burza filantropie 

• Social market  

• realizace aktivit prostřednictvím Regionálního centra podpory 
sociálního podnikání 

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  CIRI •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl C.3 Aktivní stárnutí – rozvíjet nabídku aktivit pro plnohodnotný a kvalitní život seniorů a podporovat mezigenerační 

soužití 
• Opatření C.3.1 Možnosti pro aktivní stárnutí 

• Opatření C.3.2 Vzdělávání pro seniory 

• Opatření C.3.3 Mezigenerační soužití/učení 

Opatření C.3.1 Možnosti pro aktivní stárnutí 

Popis opatření 

Vytvářet možnosti a příležitosti pro obyvatele v seniorském věku, tak aby se zlepšoval jejich životní styl. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• Vytvářet možnosti a příležitosti pro obyvatele v seniorském věku, tak 

aby se zlepšoval jejich životní styl. 

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.3.2 Vzdělávání pro seniory 

Popis opatření 

Vytvořit ucelenou nabídku dalšího občanského i zájmového vzdělávání pro obyvatele v seniorském věku. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• kurzy, vzdělávací semináře 

• informovanost 

• Univerzita 3. věku. 

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.3.3 Mezigenerační soužití/učení 

Popis opatření 

Připravit a realizovat aktivity, které přispějí ke zlepšení vztahu mezi jednotlivými generacemi. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• společný dialog 

• dobrovolnictví  

• využití potenciálu a zkušeností seniorů 

•  

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

 

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl C.4 Age management + Profesní seniorita 

• Opatření C.4.1 Metodika a postupy  

• Opatření C.4.2 Osvěta, poradenství  

• Opatření C.4.3 Age managment ve veřejném sektoru 

Opatření C.4.1 Metodika a postupy 

Popis opatření 

 Spolupracovat s organizacemi zaměřenými na aplikaci age managmentu a sdílení jejich zkušeností v regionu. Zajištění zpětné vazby od 
zaměstnavatelů a zaměstnanců na fungování metod age managmentu.  

Typové aktivity Intervence kraje 

•   

• . 

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.4.2 Osvěta, poradenství 

Popis opatření 

 Zapojení různých aktérů v regionu (MAS, DSO, …) do šíření informací o zavádění principů age mangmentu směrem k podnikatelské sféře. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•   

• . 

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•  Aktivní Ricon, Centrum andragogiky 

•  

•     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.4.3 Age managment ve veřejném sektoru 

Popis opatření 

Motivovat k zavádění principů age managmentu v organizacích kraje. Vzdělávání vedoucích pracovníků organizací kraje v oblasti age managmentu, 
sdílení příkladů dobré praxe, předávání zkušeností. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•   

• . 

•   

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

 

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Strategický cíl C.5 Integrace zahraničních pracovníků a jejich rodin na území Královéhradeckého kraje 

• Opatření C.5.1  Koordinace procesu integrace zahraničních pracovníků a jejich rodinných příslušníků  

• Opatření C.5.2  Zajištění podmínek pro život cizinců v kraji 

• Opatření C.5.3  Vzdělávání cizinců  

Opatření C.5.1 Koordinace procesu integrace zahraničních pracovníků a jejich rodinných příslušníků 

Popis opatření 

Vydefinovat střednědobý program pro integraci cizinců, který bude zohledňovat potřeby cizinců jak ze zemí EU, tak i z třetích zemí na území Královéhradeckého 
kraje. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•  identifikace lokality s vyšším zastoupením cizinců/zahraničních 

pracovníků 

• zvýšit zapojení zaměstnavatelů do integrace cizinců 

• . 

•   

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.5.2  Zajištění podmínek pro život cizinců v kraji 

Popis opatření 

Pro nalákání kvalifikované zahraniční síly je nezbytné vytvářet příjemné prostředí pro jejich život včetně vhodného zázemí pro jejich rodinné příslušníky. 

Typové aktivity Intervence kraje 

• Zajištění poradenství (sociální, právní, aj.)  

• posilování role interkulturních pracovníků – cizinci, kteří pomáhají 

s adaptací v území i s tlumočením  

• zajištění poradenství pro řešení různých životních situací 

• volnočasové aktivity pro děti i dospělé 

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

  



Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

Opatření C.5.3  Vzdělávání cizinců 

Popis opatření 

Vytvořit podmínky pro vzdělávání cizinců (odlišné vzdělávání a podmínky podle věku) zejména v oblasti výuky českého jazyka a zlepšit jejich znalosti a schopnosti 
komunikace v českém jazyce. 

Typové aktivity Intervence kraje 

•  vzdělávací instituce poskytující vzdělávání v angličtině 

•  

•   

•  

•  

Implementující subjekty – KDO Intervence ostatní subjekty – CO 

•   •     

 


